
 

Smlouva o pracovnělékařské péči  Strana 1 z 3 

Smlouva o pracovně  lě kar skě  pě c i 

Smluvní strany 
            

Doktor's, s.r.o. 

Č.p. 115, 345 06 Brnířov 

IČ: 04945964   

Zastoupené: MUDr. Petrem Suastikou 

 

dále jen „poskytovatel“  

 

Dům seniorů Kdyně, p.o. 

Pod Korábem 669, 345 06 Kdyně 

IČ: 750 07 746 

Zastoupený: Mgr. Lucie Vísnerovou, ředitelkou 

 

 

dále jen „objednatel" 

Předmět smlouvy 
I. Předmětem smlouvy je zabezpečení služeb pracovně lékařské preventivní péče (dále jen PLP) 

poskytovatelem pro objednatele.  

Povinnosti poskytovatele 
I. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele PLP dle platných právních předpisů, 

týkající se této péče. 

II. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provádění PLP pracovníky, splňujícími potřebné odborné 

předpoklady. 

III. V případě dovolené, nemoci aj. zajistí poskytovatel kvalifikovaný zástup.  

IV. Poskytovatel má povinnost v případě potřeby provést vyšetření nad rámec standardního 

rozsahu prohlídky, a to pouze tehdy, je-li to nezbytně nutné k vyjádření posudkového závěru. 

V. Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývajícími ze 

zdravotní prohlídky a předat mu proti podpisu lékařský posudek o posouzení zdravotní 

způsobilosti k práci. Zaměstnanec potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen a že 

významu posudku porozuměl. Není-li dohodnuto jinak, zašle lékař PLP posudek objednateli 

prostřednictvím zaměstnance. 

VI. Výstupy z činnosti poskytovatele budou objednateli podávány písemně, není-li dohodnuto 

jinak. V případě nebezpečí z prodlení bude objednatel informovat poskytovatele telefonicky 

nebo e-mailem. 

VII. Poskytovatel se zavazuje informovat neprodleně telefonicky (e-mailem apod.) objednatele v 

případě negativního posudkového závěru vylučujícího další výkon příslušné práce 

zaměstnancem a dále bude poskytovatel vždy neprodleně informovat objednatele o odvolání 

zaměstnance proti závěru lékařského posudku.  

VIII. Poskytovatel se zavazuje vést řádným způsobem zdravotnickou dokumentaci o zajišťované 

ZPP. 

IX. Poskytovatel poskytne zaměstnancům objednatele první pomoc, pokud je to možné a pokud 

tuto první pomoc nelze poskytnout efektivněji, účelněji nebo rychleji standardními 



 

Smlouva o pracovnělékařské péči  Strana 2 z 3 

prostředky systému první pomoci (RZP - rychlá záchranná pomoc, LSPP - lékařská služba první 

pomoci). Zabezpečení této první pomoci poskytne poskytovatel v ordinaci určeného lékaře v 

jeho ordinačních hodinách.  

X. Dohled nad pracovními podmínkami bude provádět poskytovatel, a to nejméně l x ročně. Ten 

také bude písemně,  v odůvodněných  případech  i  ústně,  informovat objednatele o 

zjištěných závadách. 

XI. Poskytovatel poskytne objednavateli, bude-li o to požádán, pomoc při zařazování prací do 

kategorií rizika prací.  

Povinnosti objednatele 
I. Objednatel se zavazuje, že k prohlídkám a k posouzení zdravotní způsobilosti k práci bude 

vysílat zaměstnance vybaveného řádně vyplněnou žádostí. K posouzení zdravotní 

způsobilosti budou zaměstnanci odesíláni po předchozím telefonickém objednání ze strany 

zaměstnance. Objednatel zajistí u svých zaměstnanců, které bude odesílat na prohlídky, že k 

prohlídce dodají od svého registrujícího praktického lékaře výpis ze zdravotní dokumentace. 

Úhrada nákladů spojených s tímto výpisem není předmětem této smlouvy. 

II. Objednatel se zavazuje informovat poskytovatele o všech známých i podezřelých 

skutečnostech, týkajících se ochrany zdraví při práci, o všech platných vnitropodnikových 

předpisech a opatřeních, a o jejich změnách, týkajících se poskytování ZPP a posuzování 

zdravotní způsobilosti k práci a dále o všech skutečnostech, o kterých lze předpokládat, že 

mají nebo mohou mít vliv na zdravotní stav zaměstnanců objednatele. 

III. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli ve lhůtě splatnosti jednotlivé pravidelné platby 

za PLP, a to na číslo účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu (faktuře). 

Cenová ujednání, způsob fakturace 
I. Cena za jednotlivé typy prohlídek a posudků o zdravotní způsobilosti je stanovena dohodou 

obou smluvních stran takto: 

Název Cena 

Vstupní prohlídka 600 Kč 

Výstupní prohlídka 600 Kč 

Preventivní prohlídka 600 Kč 

 

II. Výkony a činnosti PLP budou vyúčtovány daňovým dokladem (fakturou). Přílohu daňového 

dokladu (faktury) bude tvořit sestava se seznamem jmen a dat narození zaměstnanců a 

uchazečů o zaměstnání objednatele, kteří v daném měsíci ukončili prohlídku a dále údaje o 

dohledu nad pracovními podmínkami a o konzultační činnosti, pokud tyto činnosti byly 

provedeny. Tuto přílohu předá objednatel poskytovateli každý měsíc.   

Závěrečná ustanovení 
I. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. Každá ze 

smluvních stran může smlouvu vypovědět písemně, a to v tříměsíční lhůtě bez udání důvodů. 

Výpovědní lhůta běží od prvého dne měsíce následujícího po prokazatelném doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 



 

Smlouva o pracovnělékařské péči  Strana 3 z 3 

II. Smluvní strany označují smluvní dokumenty a veškeré údaje v nich uvedené, jakož i údaje z 

této smlouvy vyplývající za důvěrné. Žádná ze smluvních stran nesmí tyto informace ani 

dokumenty poskytnout, zveřejnit či prozradit třetí osobě nebo je použít v rozporu s jejich 

účelem pro své potřeby bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

III. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o skutečnostech, 

okolnostech či změnách, které by mohly mít vliv na plnění povinností stanovených touto 

smlouvou. 

IV. Od smlouvy mohou obě smluvní strany odstoupit za podmínek stanovených v občanském 

zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí mít formu doporučeného dopisu. Poskytovatel služeb 

PLP může od smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí poskytnuté služby ve lhůtě 

splatnosti vystavených faktur.  Za závažné porušení smlouvy se považuje porušení povinností 

poskytovatele uvedených v této smlouvě. 

V. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má charakter originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom výtisku smlouvy. 

VI. Změny či doplňky smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných chronologicky 

vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

VII. Vztahy mezi účastníky touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy. 

VIII. Objednatel i poskytovatel mají právo vzájemné kontroly plnění této smlouvy. Případné spory 

budou smluvní strany nejprve řešit společným jednáním. Nebudou-li zjištěné závady v plnění 

smlouvy v dohodnuté lhůtě odstraněny, může kterákoliv ze stran od smlouvy odstoupit. I po 

odstoupení od smlouvy však zůstávají v platnosti nesplněné finanční závazky obou stran. 

IX. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 

X. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku, odstavce nebo pododstavce neovlivní 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že jakýkoli 

takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoliv důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném 

způsobu provedení záměrů obsažených v části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

XI. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy stvrzují svým 

podpisem. 

Ve Kdyni dne 2.1.2018 

 

 

Za poskytovatele: 

MUDr. Petr Suastika 

Za objednatele: 

Mgr. Lucie Vísnerová

 


